
	

	
       	
           	[image: ]
			
            LIETUVOS KINOLOGŲ DRAUGIJA 

       

       
 
    
 

	
    	



        



        



        



        




        
			
            	2020 m. kovo 6-8 d. Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo vyks trys tarptautinės šunų parodos! Kviečiame dalyvius registruotis. 
  										

							
            


		  

            
            	Lietuviškai   |   English 					
                

                Kontaktai
				 

                
               	
               	
                 						

								
                

	E.Kinologija
	Elektroninė šunų duomenų bazė

            

        

    
 
    
    
	
    	



        



        



        



        




        

    	
        	

        	

      
      	
				
				[image: top-sunys-2019]
 
                
		 					TOP ŠUNYS 2019...

                            
 
Sveikiname – garbanotasis bišonas TAURO MISOKO tapo gražiausiu 2019 metų Lietuvos šunimi!
 
 Lietuvos kinologai visus metu...
                        
	
				
				[image: lietuvos-sunu-cempionu-cempionatas-2020]
 
                
		 					Lietuvos šunų čempionų čempionatas 2020...

                            
 
Lietuvos kinologų draugija kviečia šunų mylėtojus į tradicinį gražiausių mūsų šalies šunų čempionatą, kuris vyks sausio 11 d. „...
                        
	
				
				[image: veisliniu-sunu-serimo-ypatumai]
 
                
		 					Veislinių šunų šėrimo ypatumai...

                            
 
Sausio 22 d. LKD Mokymo centre Visorių g. 8, Vilnius, vyks seminaras „Veislinių šunų šėrimo ypatumai”.
 

Seminaras ...
                        
	
				
				[image: seminaras-%e2%80%9efunkcine-sunu-anatomija%e2%80%9c]
 
                
		 					Seminaras „Funkcinė šunų anatomija“...

                            
 
Lietuvos britų aviganių savininkų klubas 2020 metus pradeda kvietimu į dar vieną Nataljos Skalin seminarą „Funkcinė šunų anatom...
                        
	
				
				[image: top-2019-pasitikslinkime-dalyvius]
 
                
		 					TOP 2019: pasitikslinkime dalyvius...

                            
 
Lietuvos kinologų draugijos klubai jau pateikė duomenis šunų, pretenduojančių tapti 2019 m. Lietuvos TOP šunimis.
 

Sveik...
                        
	
				
				[image: top-suo-2019-rinkimu-tvarka]
 
                
		 					TOP ŠUO 2019: rinkimų tvarka...

                            
 
Įsibėgėja 2019 metų šunų parodų sezonas – vėl kviečiame Lietuvos kinologus su savo augintiniais dalyvauti parodose Lietuvoje be...
                        
	
				
				[image: pirmosios-iskaitines-freestyle-varzybos-pavyko]
 
                
		 					Pirmosios įskaitinės freestyle varžybos ...

                            
 
Gruodžio 21 dieną tarptautinės šunų parodos metu Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo įvyko Canine freestyle Lt...
                        
	
				
				[image: gruodzio-pabaiga-%e2%80%93-tarptautinese-sunu-parodose]
 
                
		 					Gruodžio pabaiga – tarptautinėse šunų pa...

                            
 
Viskas! Sezonas baigtas! Iki kitų metų, iki naujojo šunų parodų sezono.
 

Taip atsisveikino šunų mylėtojai, gruodžio 22-o...
                        
	
				
				[image: 5-taip-atsakingas-seimininkas]
 
                
		 					5 TAIP = atsakingas šeimininkas...

                            
 
Artėjant didžiosioms metų šventėms nepamiršk apie savo augintinio gerovę, saugumą ir sveikatą. Šia proga atsakyk į paprastus kl...
                        
	
				
				[image: sunu-vedliai-parodose-kas-jie-tokie]
 
                
		 					Šunų vedliai parodose: kas jie tokie?...

                            
 
 
Vilnietė Goda Šulcaitė kinologija susidomėjo vaikystėje. Nors, kaip pati sako, per „vėlai“ – tuomet jai buvo 13 metų ir teko ...
                        
	
				
				[image: tureti-vizija-kokia-sunu-veisle-paliksime-po-saves]
 
                
		 					Turėti viziją, kokią šunų veislę paliksi...

                            
 
Įgyti žinių bei naujos patirties jaunimas, jei tik gali, važiuoja į užsienį. Ir jaunieji kinologai čia ne išimtis. Taip pat pas...
                        
	
				
				[image: vilnieciams-%e2%80%93-%e2%80%9eatsakingo-seimininko-akademijos%e2%80%9c-pazymejimai]
 
                
		 					Vilniečiams – „Atsakingo šeimininko akad...

                            
 
Lapkričio 26-ąją po darbo dienos ištuštėjusios Vilniaus savivaldybės fojė šurmuliavo šunų mylėtojai.
 

Gavę „Atsakingo še...
                        
	
				
				[image: mantrailing%e2%80%98as-neimanomas-be-komandinio-darbo-sako-a-matiukaite]
 
                
		 					Mantrailing‘as neįmanomas be komandinio ...

                            
 
 
Nieko nenustebinsi pasakęs, kad šunų uoslė unikali, ir vilnietė Aistė Matiukaitė šiam teiginiui tikrai pritartų, tačiau su ja...
                        
	
				
				[image: ar-veikia-naujasis-gyvunu-augintiniu-%e2%80%9ekontroles%e2%80%9c-isakymas]
 
                
		 					Ar veikia naujasis gyvūnų augintinių „ko...

                            
 
„Dėl gyvūnų augintinių kontrolės užtikrinimo“ – taip skamba naujasis Muitinės departamento potvarkis. Sutikite, žodis kontrolė ...
                        
	
				
				[image: ggd-2019-arba-terjeres-nikol-issukis]
 
                
		 					GGD 2019, arba terjerės Nikol iššūkis...

                            
 
„Labai džiaugiuosi šia pergale. Vadinu ją Nikol iššūkiu borderkoliams, australų, belgų aviganiams“, – sakė Pasaulinės gyvūnų gl...
                        
	
				
				[image: obedience-daugiau-nei-sportas]
 
                
		 					Obedience: daugiau nei sportas...

                            
 
Spalio 5-ąją, kai gyvūnų mylėtojai minės Pasaulinę gyvūnų globos dieną, vilniečiai ir sostinės svečiai rinksis į Vingio parką, ...
                        
	
				
				[image: akademinis-suo-skamba-neiprastai]
 
                
		 					Akademinis šuo: skamba neįprastai!...

                            
 
Samojedo Džerio ir vokiečių aviganio Brendžio šeimininkė Miglė Pilvelytė yra Vilniaus kolegijos Menų ir kūrybinių technologijų ...
                        
	
				
				[image: leksciasvydis-tampa-vis-populiaresnis]
 
                
		 					Lėkščiasvydis tampa vis populiaresnis...

                            
 
Spalio 5-ąją užsukę į sostinės Vingio parką, liksite sužavėti šunų sporto varžybų, įvairiausių veiklų su gyvūnais augintiniais....
                        
	
				
				[image: tarptautine-konferencija-%e2%80%9eveisliniai-sunysreputacija-veisimas-gerove-ir-issukiai%e2%80%9d]
 
                
		 					Tarptautinė konferencija „Veisliniai šun...

                            
 
Jaukioje konferencijų salėje visai dienai jau ketvirtą kartą Lietuvos kinologų draugijos iniciatyva susitiko įvairių šalių bei ...
                        
	
				
				[image: tik-nuo-musu-priklauso-kokia-isliks-mylima-sunu-veisle]
 
                
		 					Tik nuo mūsų priklauso, kokia išliks myl...

                            
 
„Norėtume aplankyti savo šuniuką“, – tokius žodžius iš būsimų šuniukų šeimininkų jau ne kartą girdėjo samojedų veisėja Dalia Mi...
                        
	
				
				[image: kodel-vis-dar-butina-skiepyti-nuo-pasiutliges]
 
                
		 					Kodėl vis dar būtina skiepyti nuo pasiut...

                            
 
Įsibėgėjus atostogų sezonui, vis daugiau žmonių keliauja į užsienį su savo gyvūnais augintiniais. Valstybinė maisto ir veterina...
                        
	
				
				[image: lkd-iniciatyva-isteigta-nauja-fci-komisija]
 
                
		 					LKD iniciatyva įsteigta nauja FCI komisi...

                            
 
Balandžio 28-29 d., prieš prasidedant Pasaulinei šunų parodai, Šanchajuje (Kinija) įvyko Tarptautinės kinologų federacijos (FCI...
                        
	
				
				[image: suns-diena-lt-kviecia-i-svecius]
 
                
		 					ŠUNS DIENA LT kviečia į svečius!...

                            
 
Nuo šiandien, 2019 m. balandžio 24-osios, šunų mylėtojus kviečiame užsukti į dar vieną Lietuvos kinologų draugijos tinklapį!

Š...
                        
	
				
				[image: lietuvos-kinologu-draugija-yra-fci-nare]
 
                
		 					Lietuvos kinologų draugija yra FCI narė...

                            
 
Šunų parodose, šuniukų kilmės bei kitokiuose kinologų organizacijų dokumentuose matyti du logotipai bei santrumpos: LKD ir FCI....
                        
	
				
				[image: sunu-geroves-konferencija-valstybe-stipri-tiek-kiek-gali-apginti-savo-silpniausia-nari]
 
                
		 					Šunų gerovės konferencija: valstybė stip...

                            
 
Pasaulinės gyvūnų globos, arba šv. Pranciškaus dienos proga, Lietuvos kinologų draugija spalio 5 d. organizavo Šunų gerovės kon...
                        
	
				
				[image: tikrai-veislinis-tik-be-kilmes-dokumentu]
 
                
		 					Tikrai veislinis! Tik be kilmės dokument...

                            
 
Panagrinėkime keletą priežasčių, dėl kurių pasaulį išvysta „veisliniai“ šuneliai be kilmės dokumentų. Ir kas dėl to kaltas? O g...
                        
	
				
				[image: genetinio-profilio-dnr-tyrimai]
 
                
		 					Genetinio profilio (DNR) tyrimai...

                            
 
Nuo 2018 m. sausio 1 d. visiems kergiamiems LKD klubų narių šunims (patinams ir kalėms) turi būti atliktas genetinio profilio (...
                        
	
				
				[image: geltonas-kaspinas-gerbiame-gyvuno-teises]
 
                
		 					Geltonas kaspinas: gerbiame gyvūno teise...

                            
 
Atėjus šiltajam metų laikui, vis dažniau su savo augintiniais išsiruošiame į gamtą, ilgiau vaikštinėjame miestų gatvėmis, susit...
                        
	
				
				[image: c-i-b-arba-c-i-e-titulu-forminimas]
 
                
		 					C.I.B. arba C.I.E. titulų forminimas...

                            
 
Informacija norintiems įforminti tarptautinio čempiono titulą (C.I.B. arba C.I.E).
 
• Kaip įforminti tarptautinio čempion...
                        


     
 
            

            

        
 

        

    
 
        
    
		    
    	
    	
        	LKD

            REPORTAŽAI

            VEISLĖS/VEISĖJAI

            AUGINIMAS

            ŠVIETIMAS

            AKTUALU


            
            	LKD

                

                

            
 

            
            	REPORTAŽAI

                

                

                

            
 

            
            	VEISLĖS/VEISĖJAI

                

                

                

            
 

            
            	AUGINIMAS

                

                

                

            
 

            
            	ŠVIETIMAS

                

                

                

            
 

            
            	AKTUALU

                

                

            
 
        
 

        
        	





            	
            			Draugija
	Klubai
	Dokumentai
	Teisėjai, dresuotojai, protokolai
	Seminarai
	Egzaminai
	Varžybos/bandymai
	Parodų grafikas

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Parodos
	Jaunieji vedliai
	Agility
	IPO / Obedience
	Lauko savybių bandymai
	Kiti renginiai
	Pasienio tarnyboje

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Svarbu veisėjams
	Veislynai
	Atsakingas šeimininkas
	Parduoda šuniukus
	Veislės
	Rasti/dingę šunys

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Šuniuko ABC
	Ligų profilaktika
	Auklėjimas
	Priežiūra
	Šunys žmonėms
	Atsakomybė
	Laisvalaikis su šunimi

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Kinologiniai įvykiai
	Užsienio patirtis
	Žiniasklaida
	Gyvūnų gerovė
	LKD Mokymo centras
	Mokomieji filmai

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Pozicija
	Keliavimas su šunimi
	DUK
	Kviečiame
	ŠUNS DIENA
	GYVŪNŲ ŠVENTĖ
	LKD mokesčiai
	Nuorodos

                

        	

        
 
        
                
        
    
 
	
	
	
    
		
	    	



    	    



        	



	        



    	    


    	    
			
            					 														
            	Eglė Vasilevičiūtė: savo biglių į vertus ar vertesnius neskirstau
									
				
 
Baigiantis metams, Lietuvos kinologų draugija organizuoja TOP šunų rinkimus – geriausi šunys išrenkami susumavus parodų rezultatus. 2018 metais tarp šunų veteranų, kaip ir pernai, nepralenkiamas buvo biglis Mukas iš Daumilų. Visada puikiai nusiteikusiam, su visais draugiškam Mukui praėjusią vasarą sukako dešimt metų – koks yra jo jaunystės receptas ir kuo išskirtinis Mukas, – pokalbis su Muko šeimininke kauniete Egle Vasilevičiūte.

 



[image: ]Koks yra šunų jaunystės receptas? Kaip reikia auginti, prižiūrėti ar lepinti augintinį, kad šis, būdamas vyresnis, atrodytų žvalus kaip jaunas šuo? 

Bigliai yra palyginti sveika šunų veislė, nereikalaujanti išskirtinės priežiūros. Aišku, su amžiumi tos priežiūros reikia daugiau, bet kažkokio išskirtinio recepto neturiu. Šiek tiek atidžiau renku šuniui ėdalą, porą kartų per  metus duodu maisto papildų, skirtų vyresnio amžiaus šunims. Manau, kad „didžiausia“ ilgaamžiškumo paslaptis – judėjimas. Sendamas šuo vis mažiau juda, tuo pačiu ir šeimininkai pripranta prie ramesnio, tingesnio gyvenimo. Pasivaikščiojimai trumpėja, pamirštami aktyvesni žaidimai lauke. Bet mums savotiškai pasisekė – „išjudino“ namuose atsiradęs mažylis Nemo. Pradėjom daugiau judėti, prisiminėme primirštus žaidimus, ir dabar veteranas Mukas šėlsta ir dūksta lauke ne ką mažiau nei jaunėlis Nemo. Ir jeigu ne pražilusi nosis ar šiek tiek atsargesni judesiai, sunku būtų atskirti, kuris iš jų dviejų jaunesnis.

Parodose laimėtų taurių ir rozečių pilni Jūsų namai. Ir vis dėlto, jeigu reikėtų parodyti didžiausią Muko laimėjimą, tai būtų..?

Daugiau kaip 10 metų dalyvaudamas parodose Mukas yra sukaupęs įvairių prizų, ne kartą puikiai įvertintas TOP šunų ir TOP biglio rinkimuose. Mukas yra vienintelis iš biglių, Lietuvos TOP šuns rinkimuose užėmęs garbingą 2 vietą (2011 m.) ir net 3 kartus tapęs Lietuvos biglių klubo TOP bigliu (2010, 2011 ir 2013 m.). Jau dvejus metus iš eilės Europos šunų čempionatuose jis tapo geriausiu biglių veislės veteranu – laimėjo Europos šunų veteranų nugalėtojo titulus. 2017 metais Lietuvos šunų čempionų čempionate, būdamas 8,5 metų, jis dalijosi 3-4 vieta tarp 32 čempionato dalyvių ir buvo deleguotas atstovauti Lietuvai Baltijos šunų čempionų čempionate Rygoje.

Bet jeigu jums reikėtų parodyti didžiausią Muko laimėjimą ir kuris man brangiausias – praėjusiais metais jis įvykdė visas sąlygas ir tapo Lietuvos medžioklės bandymų čempionu. Didžiuojuosi Muku ir dėkoju visiems, kas mus palaikė ir skatino nenuleisti rankų – teisėjams, draugams, konkurentams ir savo šeimai.

[image: ]Biglis: kodėl šita, o ne kokia nors kita šunų veislė?

Ieškojau nedidelio, aktyvaus ir draugiško šuns, kurį galėčiau auginti bute ir kuris sutartų su mažais vaikais. Akį patraukė nulėpausiai išdykėliai bigliai. Apie biglius informacijos ieškojau daugiausia internete, taip pat kreipiausi į veisėjus, tačiau galutinai šie šunys mane sužavėjo apsilankius vienoje tarptautinių parodų Vilniuje. Niekada nesigailėjau, įsigijusi būtent šios veislės šuniuką.

Bigliai labai protingi, savarankiški, nuovokūs šunys, vis dar išlaikę stiprius medžioklės instinktus. Jie nemoka ir nenori aklai vykdyti komandų, visada randa būdų, kaip padaryti, kad jiems būtų naudingiausia. Man šie šunys „asmenybės“, nepripažįstantys prievartos ir nepagrįsto spaudimo, reikalaujantys iš šeimininko daug dėmesio ir kantrybės. Bet, jei šeimininkas bus kantrus ir dėmesingas, turės nuostabų šeimos šunį ir patį geriausią draugą.

Kai pradėjau galvoti apie antro šuns įsigijimą, svarsčiau: gal auginti kitos veislės šuniuką, bet vis dėlto Mukas jau buvo „užkrėtęs“ biglių meile…

Ar Mukas – Jūsų išveistas šuo? 

Mukas nėra mano išveistas šuo, jis gimė veislyne „Iš Daumilų“, gausioje 9 šuniukų vadoje. Muko tėvas – iš Lenkijos į Lietuvą importuotas gerai žinomo lenkiško biglių veislyno patinas Don Corleone Catulus, motina – Lietuvoje išveista kalytė Gija Olimpiniai Metai. Dabar Mukui namuose ir išvykose kompaniją palaiko jaunėlis – bigliukas Nemo, kurį parsivežiau iš Baltarusijos biglių veislyno.

[image: ]Šunų parodos: Hobis? Sportinis azartas? Proga pabendrauti su draugais? Būtinybė, norint puoselėti mylimą veislę? 

Pirmiausia tai hobis, taip pat ir sportinis azartas, ir proga pabendrauti su draugais, ir galimybė stebėti veislės raidos tendencijas, susipažinti su naujais žmonėmis, aplankyti kitas šalis, praplėsti savo akiratį. Kadangi dažnai į parodas, ypač tolimesnes, vykstame visa šeima, tai puiki proga daugiau laiko praleisti kartu, patirti nuotykių, visiems drauge įveikti išbandymus.

Kitas Jūsų biglis, Incanto iz Doma Eleonory, arba Nemo, praėjusių metų pabaigoje atrinktas dalyvauti Lietuvos šunų čempionų čempionate. Įdomu, ar Nemo bus vertas to, ką pasiekė Mukas? O gal – vertesnis? 

Labai džiaugiuosi, kad jaunėlis Nemo atrinktas dalyvauti Lietuvos šunų čempionų čempionate. Jis jaunas, tik dvejų metų, bet jau ne kartą puikiai įvertintas įvairaus rango parodose Lietuvoje ir užsienyje. Tačiau pagal kažkokią vertę ar „skalę“ savo biglių į vertus ar vertesnius neskirstau. Jie – mūsų mylimi augintiniai, bendražygiai, šeimos nariai.

Kaip vertinate Lietuvos TOP šunų rinkimus?

Man patinka dalyvauti konkursuose, kuriuose galima įvertinti visus metų pasiekimus, todėl visada stengiamės dalyvauti tiek Lietuvos TOP šuns rinkimuose, tiek veislės klubo organizuojamuose TOP biglio rinkimuose. O jeigu dar pavyksta užimti prizines vietas, tikrai smagu, kad per visus metus nuveikti darbai, įdėtos pastangos ir sukaupta patirtis atnešė rezultatų. Ir kad tais rezultatais galima didžiuotis.

S.Panciriovo, E.Macijauskaitės ir A.Borodajenko nuotraukos

            

            
                        
        
 
        
        
        	
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    



				[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]
 Powered by Max Banner Ads 
[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]
 Powered by Max Banner Ads 

                

            
 
            
             
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    


				
				Poll|Apklausa

	
		

		Ar visuomenė jau yra tolerantiškesnė šunims?
	 Taip.
	 Ne.
	 Tik šiek tiek.


Rezultatai


	



[image: Loading ...] Loading ...

				

        	
  
        

    
 

	
    	



        



        



        



        




                Lietuvos kinologų draugija © Visos teisės saugomos  |  Sprendimas - Punkcakes / E-Projects © 2010  |  D. Papinigienės pieš.
        	
 
            
    
 
    
	
    



    
